Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018.2/UFGD – Página 1 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 24, DE 02 DE ABRIL DE 2019
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018.2/UFGD)

Versão Complementada em 03 de abril de 2019

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722/2016 e o Edital de Abertura CCS nº 23/2018 do Concurso Público

para provimento de vagas para cargos Técnicos-Administrativos da UFGD, RESOLVE:

1.  CONVOCAR os candidatos negros, relacionados no ANEXO I, que se autodeclararam Pretos ou Pardos e que

concorrem às vagas reservadas nos cargos de: Técnico em Assuntos Educacionais, Técnico em Eletromecânica e

Engenheiro – Área: Mecânica, sorteadas nos termos do Edital de Divulgação CCS nº 147/2018, publicadas no Edital de

Abertura CCS nº 23/2018 para o procedimento de Heteroidentificação presencial nos termos da Portaria Normativa

nº 04 de 06 de abril de 2018 a ser realizada por Comissão da UFGD.

2. CONVOCAR os candidatos negros, relacionados no ANEXO II, que se autodeclararam Pretos ou Pardos, em vagas

cuja ocupação prioritária não se dá pela reserva de vagas, apenas para constar no rol de autodeclarados para, se por

ventura surgirem novas vagas durante a validade do concurso respeite-se a alternância e proporcionalidade, nos

termos do Edital de Abertura CCS nº 23/2018 e a legislação vigente.

2.1. INFORMAR que independente da validação pela Comissão de Heteroidentificação, constarão do rol de

homologados os candidatos cujo desempenho/classificação esteja contemplado dentro do limite máximo para

homologação nos termos no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009.

3. INFORMAR que, independentemente do número de inscritos autodeclarados Pretos ou Pardos, o número de

homologados seguirá rigorosamente o quantitativo máximo determinado pelo Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de

2009; ou seja, para cargos com uma vaga, serão homologados cinco candidatos no total, cargos com duas vagas,

serão homologados nove candidatos no total; cargos com três vagas, serão homologados catorze candidatos no

total; e cargos com quatro vagas, serão homologados dezoito candidatos no total.

4. INFORMAR que, considerando o Item 3 do presente Edital e o disposto no Edital de Divulgação CCS nº 77/2019, a

Coordenadoria do Centro de Seleção não convocará os candidatos negros, autodeclarados Pretos ou Pardos, dos

cargos cuja ocupação não seja prioritária pela reserva de vagas PP, cujo desempenho na etapa de provas não

pressupõe possibilidade de homologação, ensejando dessa forma a economicidade e razoabilidade dos recursos e

fazeres públicos.

5. INFORMAR que o procedimento será realizado no dia 09 de abril de 2019, nos locais e horários estabelecidos nos

ANEXO I e ANEXO II, na Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro,

Dourados/MS. Os candidatos deverão se apresentar munidos com o documento oficial de identificação com foto.

TAE. Me. Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018.2/UFGD – Página 2 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 24, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018.2/UFGD)

ANEXO I

Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos Inscritos
em Cargos PRIORITÁRIOS para Reserva

Técnico em Assuntos Educacionais, Técnico em Eletromecânica e Engenheiro – Área: Mecânica

Horário: 8h
Local: Sala 403
Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121003317 ANA PAULA ROCHA DE ALMEIDA

ENGENHEIRO-ÁREA MECÂNICA

2019121000031 CARLOS CASSIO DE ALCANTARA

2019121005461 DARIO MACHADO JUNIOR

2019121000623  MICHELE BARBOSA DOS SANTOS PEREIRA

2019121000473 NATHAN COSTA DIAS

2019121000860 TATIANE APARECIDA DE SOUSA

2019121001534 WILLIAN VIANA DUARTE

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121004983 ALDA DOS SANTOS

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2019121003874 ALEXIA BATISTA FORTUNATO

2019121004318 AMANDA REGIS FURTADO

2019121003228 ANDERSON SANTANA DA SILVA

2019121000576 ATEMIZIA JANAINA COSTA BAZAN

2019121002205 CAIO CESAR HERREIRA

2019121004606 CICERA BARRA NOVA DA SILVA ENSEKI

2019121001845 CRISTIAN PAULA SANTANA

2019121004585  CRISTIANO FIGUEIREDO DOS SANTOS

2019121002104 DAIANE LIMA DOS SANTOS

2019121001853 DANIELLY APARECIDA LOPES

2019121002148 DIEGO ABELINO JOSE MAXIMO MOREIRA

2019121003688 DIEGO DA SILVA SOUZA

2019121000901 EDER ESPINOLA

2019121001442 EDI MICHELE ALMEIDA GONCALVES CARNEIRO

2019121004908 EDMILSON BATISTA SANTANA

2019121002852 EDUARDO RODRIGUES VIEIRA

2019121004144 EUNICE MOREIRA DOS SANTOS

2019121003428 FERNANDA BRAGA DE SOUZA

2019121000760 FERNANDA RAMOS DA SILVA

2019121003985 FERNANDO LARA ROCHA DE ALMEIDA

2019121004049 FLAVIA LOURENCO DA SILVA RENOVATO

2019121000160 GENI DA SILVA COSTA

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018.2/UFGD – Página 3 de 5

2019121002416 HENDRIUS SAVIO MARTINS DA SILVA

2019121002772 HENRIQUE GARCIA DE ASSIS CHAVES

2019121005348 IANE DE SOUZA

2019121004538 ILDO DOS SANTOS FERREIRA

2019121003965 ISABELI DE ANDRADE BENEDITO

2019121000779 JACQUELINE DO CARMO NUNES ROQUE

2019121005447 JANAINA SANTANA DOS SANTOS

2019121001677 JESSICA DE LIMA SOUZA

Horário: 13h e 30min.
Local: Sala 403
Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121000881 JHONY DOS SANTOS BENEVIDES

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2019121004635 JONATA CRISTINA DOS SANTOS

2019121004933 JOSE AUGUSTO DA SILVA

2019121003276 JOSE WELTON DE SOUZA

2019121001775 JOSEFA BARROS SILVA

2019121004802 JOSSOE HAHN PINTO

2019121000785 JULIANA BISPO DA SILVA

2019121002045 JULYANA ALVES TEIXEIRA BORGES

2019121003518 KARLA ALEXANDRA BENITES FLORENCIANO

2019121005453 KLEBER FERREIRA DA SILVA

2019121001822 LUCAS IAN SANTOS FREITAS

2019121001414 LUCINEIDE MARIA MIRANDA

2019121000057 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA

2019121004798 MARCIA LUIZA SANTOS DA SILVA

2019121004647 MARIA APARECIDA DA SILVA TEIXEIRA

2019121001118 PAULO VITOR FERREIRA GONCALVES

2019121001990 RAFAEL RAMOS DA SILVA

2019121000038 ROSINEIDE DA SILVA BONILLA

2019121001516 THOMAZ DA SILVA GUERREIRO BOTELHO

2019121005651 TIAGO ARAGAO BAPTISTA

2019121000223 VANESSA ALCANTARA CARDOSO

2019121002552 WEMERSON ANTONIO

2019121001247 YASMIN SERRA LINO

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121005101  GILVERTON OLIVEIRA DA SILVA  TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018.2/UFGD – Página 4 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 24, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018.2/UFGD)

RELAÇÃO COMPLEMENTAR AO ANEXO I
CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 03/04/2019

Horário: 13h e 30min.
Local: Sala 403
Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121004287  ANA PAULA MOREIRA DE SOUSA

TÉCNICO EM ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

2019121003244  EDILENE VIRGULINA CARDOSO

2019121000216  JOAQUIM DOUGLAS BENITES VAZ

2019121004279  KLEYTON CARLOS FERREIRA

2019121002682  LEANDRO OLIVEIRA MIRANDA

2019121003733  MARA DA SILVA VICENTE

2019121004713  PAMELA DE SOUZA FERREIRA

2019121004713  PAMELA DE SOUZA FERREIRA

2019121003944  POLIANA DE LIMA MARIANO

2019121000673  SERGIO DA SILVA PEREIRA

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121004425  LUCAS DE CAMPOS SALDANHA  ENGENHEIRO-ÁREA MECÂNICA

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

Convoca candidatos para entrevista PP- CPTA-2018.2/UFGD – Página 5 de 5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 24, DE 02 DE ABRIL DE 2019.
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CPTA-2018.2/UFGD)

ANEXO II

Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos Inscritos
em Cargos NÃO PRIORITÁRIOS para Reserva

Horário: 13h e 30min.
Local: Sala 403
Unidade I da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS.

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121002208 GENIVALDO MACIEL JULIO
ADMINISTRADOR

9121003099  JOSE REINALDO MARACAIPE COSTA

2019121003515 MINELVINO ROCHA PACHECO

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121005556 HELIO BARCO
ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

2019121003823 ISMAILE PINHEIRO DA SILVA

2019121000894 JULIANA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

INSCRIÇÃO NOME CARGO

2019121001394 PAULO EDUARDO DA SILVA LAZARI TÉCNICO LABORATÓRIO-ÁREA INFORMÁTICA

http://portal.ufgd.edu.br/